Só para 
fins de exercício, incluindo este AI , o valor da soma dos AIs, como se pode ver às fls. 196/197 é de 
novecentos e noventa e nove milhões, seiscentos e quarenta mil, trinta e seis reais e cinco 
centavos, enquanto o saldo credor ficou em R$ 234.141.248,81 (duzentos e trinta e quatro milhões, 
cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos). 

Dizem que mais vantajoso para o Autuado é o pagamento do AI  no prazo de 30 dias, utilizando-
se de seu saldo credor e com a exclusão legal da multa imposta. Asseguram que o não 
refazimento de escrita não traz qualquer prejuízo ao defendente, que pode quitar seus débitos